
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

 
 

 Usnesení  

Usnesení  
2. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 18.12.2014 
čís. 0033/ZMOb1418/2/14–0072/ZMOb1418/2/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

 
  
  
 

______________________________ 
 Dalibor Mouka v. r.  
 místostarosta 
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/29 

  

Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0033/ZMOb1418/2/14 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 1.8.2014 do 30.11.2014 

0034/ZMOb1418/2/14 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0035/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Terénní práce 2015“ 

0036/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/02 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE 
HLUBINA o.s., o peněžitý dar 

0037/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 
0038/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 

z dotačního titulu „Obnova kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí“ 
Moravskoslezského kraje na projekt „U Tiskárny 2 
– výměna výkladců“ 

0039/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/05 Návrh na podání žádostí o dotaci a financování 
projektů ozdravných pobytů z dotačního programu 
„Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí 
se zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státního fondu 
životního prostředí ČR s názvem „Do přírody 
za zdravím I. – III.“ 

0040/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Fifejdy II – III. etapa“ 

0041/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 3. etapa“ 

0042/ZMOb1418/2/14 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 9/2014, č. 10/2014 
a č. 11/2014 na rok 2014 

0043/ZMOb1418/2/14 02/OFR/02 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Nádražní 117, PO 

0044/ZMOb1418/2/14 02/OFR/03 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Gajdošova 9, PO 

0045/ZMOb1418/2/14 02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

0046/ZMOb1418/2/14 02/OFR/05 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2015 

0047/ZMOb1418/2/14 02/OFR/06 Návrh ZAS 2014-06 Zásady poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva městského 
obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/29 

0048/ZMOb1418/2/14 02/OFR/07 Návrh na odpis pohledávek 
0049/ZMOb1418/2/14 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0050/ZMOb1418/2/14 02/OFR/09 Návrh změny Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

0051/ZMOb1418/2/14 02/OFR/10 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

0052/ZMOb1418/2/14 02/OFR/11 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
0053/ZMOb1418/2/14 02/OFR/12 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0054/ZMOb1418/2/14 02/OFR/13 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 
0055/ZMOb1418/2/14 02/OFR/14 Návrh na zrušení výběrového řízení na postoupení 

pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

0056/ZMOb1418/2/14 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy 
k nerealizovaným stavbám v rámci akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

0057/ZMOb1418/2/14 04/OM/01 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Republiky) 

0058/ZMOb1418/2/14 04/OM/02 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
náměstí Republiky) 

0059/ZMOb1418/2/14 04/OM/03 Návrh na prodej ideální 1/2 pozemků p.č.st. 1299, 
p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova – Trocnovská) 

0060/ZMOb1418/2/14 04/OM/04 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2620/54, 
2620/104, 2620/105, 2620/106, 2620/107, 
2620/108/, 2620/109, 2620/110, 2620/111, 
2620/125 v k. ú. Moravská Ostrava. 

0061/ZMOb1418/2/14 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku p.č.st. 663 v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Koksární) 

0062/ZMOb1418/2/14 04/OM/07 Návrh na prodej pozemků parc.č. 3024/1, 
parc.č. 3025/4, parc.č. 3025/5 a parc.č. 3025/7, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní, Pohraniční) 

0063/ZMOb1418/2/14 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku parc.č. 2362/29, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

0064/ZMOb1418/2/14 04/OM/10 Návrh na změnu zmocnění k podpisu 
0065/ZMOb1418/2/14 04/OM/11 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 

provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 

0066/ZMOb1418/2/14 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice nám. Republiky) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/29 

0067/ZMOb1418/2/14 04/OM/13 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemky 
parc. č. 1198/20 a parc. č. 1198/21 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Křižíkova) 

0068/ZMOb1418/2/14 04/OM/14 Žádost o stanovisko k záměru prodat část pozemku 
parc.č. 373/15, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hájkova, Newtonova) 

0069/ZMOb1418/2/14 04/OM/15 Návrh na zrušení usnesení 
č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 

0070/ZMOb1418/2/14 04/OM/16 Žádosti společností Clubland s.r.o. a GOLDEN 
GASTRO SERVICE, s.r.o. o odpuštění nájmu za 
nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 a žádost 
paní ///////////////// o odpuštění nájmu za nebytové 
prostory v Ostravě-Přívoze, Kosmova 624/5 

0071/ZMOb1418/2/14 04/OM/17 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0072/ZMOb1418/2/14 07/OVV/01 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/08 Žádost o koupi části pozemku parc.č. 1347/1 a pozemku 
parc.č. 1347/22 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova) 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/05 Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, 
parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 

  
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 1.8.2014 do 30.11.2014 
  
Usnesení číslo: 0033/ZMOb1418/2/14 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období
od 1.8.2014 do 30.11.2014 

  
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/29 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb1418/2/14 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 1.8. 2014
do 31.10.2014 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 09.01.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „ Terénní práce 
2015“ 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/01

k usnesení č. 5673/RMOb1014/85/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce pro rok 2015“
vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem
vlády ČR pro projekt „Terénní práce 2015“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Terénní práce 2015“ dle důvodové zprávy předloženého
materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu „Podpora terénní práce
pro rok 2015“ vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci
s Úřadem vlády ČR 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/29 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/02

k usnesení č. 5596/RMOb1014/84/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost občanského sdružení Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA o.s., se sídlem
Gajdošova 2287, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 43965628, o peněžitý dar, ve znění
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota
UNIE HLUBINA o.s., se sídlem Gajdošova 2287, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,
IČ 43965628, na pokrytí nákladů vynaložených na pronájem kuželny v hale společnosti Sareza
v Ostravě - Porubě a na cestovné na mistrovská utkání družstev žen a mužů oddílu kuželek
po celé republice v roce 2014 a uzavřít  s občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2)
tohoto usnesení  

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.12.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/29 

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0147/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové
organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10,
příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy
Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu, Ing. Víta Macháčka, k podpisu
zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu „ Obnova 
kulturních památek a památkov ě chrán ěných nemovitostí“ 
Moravskoslezského kraje na projekt „U Tiskárny 2 – vým ěna výkladc ů“ 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/04

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Program obnovy kulturních památek
a památkově chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje pro rok 2015 na projekt
„U Tiskárny 2 - výměna výkladců“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „U Tiskárny 2 - výměna výkladců“ dle důvodové zprávy
předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z dotačního titulu Program obnovy
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje
pro rok 2015 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/29 

2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.01.2015

  
  

Návrh na podání žádostí o dotaci a financování projektů ozdravných pobytů 
z dotačního programu „Podpora ozdravných pobyt ů dětí z oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státního fondu životníh o prost ředí ČR s názvem  
„Do p řírody za zdravím I. – III.“ 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/05

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádostí o dotaci v rámci programu „Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí
se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního prostředí České
republiky pro projekty „Do přírody za zdravím I. - III.“ dle důvodové zprávy 

b) předfinancování projektů „Do přírody za zdravím I. - III.“ dle důvodové zprávy
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektů poskytovatelem dotace 

c) spolufinancování projektů „Do přírody za zdravím I. - III.“ dle důvodové zprávy
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektů poskytovatelem dotace 

 
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádostí o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/29 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „ Regenerace 
sídlišt ě Fifejdy II – III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/06

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť
pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt „Regenerace
sídliště Fifejdy II - III. etapa“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ dle důvodové zprávy
předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z podprogramu Podpora regenerace
panelových sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.02.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „ Regenerace 
sídlišt ě Šalamouna - 3. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb1418/2/14 

05/OŠR/07

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť
pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt „Regenerace
sídliště Šalamouna - 3. Etapa“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. Etapa“ dle důvodové
zprávy předloženého materiálu podmíněného schválením dotace z podprogramu Podpora
regenerace panelových sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného ministerstvem pro místní
rozvoj ČR 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/29 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.02.2015

  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 9/2014, 
č. 10/2014 a č. 11/2014 na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/01

k usnesení č. 0094/RMOb1418/1/14 
k usnesení č. 0100/RMOb1418/1/14 
k usnesení č. 5548/RMOb1014/84/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 9/2014 na rok 2014 dle přílohy
č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 10/2014 na rok 2014 dle přílohy
č. 2 předloženého materiálu 

c) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 11/2014 na rok 2014 dle přílohy
č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠO, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/02

k usnesení č. 0095/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

a) poskytnout návratnou finanční výpomoc ve výši 350 000,-- Kč Základní škole Ostrava,
Nádražní 117, PO se sídlem Nádražní 1217/117, 702 00, Ostrava, IČ: 70933979 za účelem
předfinancování projektu „Pedagog a tablety ve výuce“ v rámci Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/29 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠO, Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/03

k usnesení č. 0096/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

a) poskytnout návratnou finanční výpomoc ve výši 210 000,-- Kč Základní škole Ostrava,
Gajdošova 9, PO se sídlem Gajdošova 388/9, 702 00, Ostrava, IČ: 61989088 za účelem
předfinancování projektu „Pedagog a tablety ve výuce“ v rámci Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/29 

Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/04

k usnesení č. 0102/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok
2014 dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 
 413 717 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 
 46 030 tis. Kč 

nedaňové příjmy 
 142 459 tis. Kč 

kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 217 028 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 
 60 171 tis. Kč 

celkové zdroje 
 473 888 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 
 473 888 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 
 366 170 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
 107 718 tis. Kč 

 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/29 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/05 

k usnesení č. 0104/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 ve znění  přílohy 
č. 1 předloženého materiálu takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
322 017 tis. Kč  

 v tom: 
  

 daňové příjmy 
 51 080 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 137 409 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 5 980 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 127 548 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 36 466 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 358 483 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 358 483 tis. Kč 

 v tom:   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/29 

 běžné výdaje 
 318 444 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 40 039 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2015 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2016 - 2018 ve znění  přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh ZAS 2014-06 Zásady poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0101/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

vydat s účinností od 1. ledna 2015 ZAS 2014-06 Zásady poskytování cestovních náhrad
členům zastupitelstva městského obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/07

k usnesení č. 0097/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 611 613,00 Kč 
2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 111 317,00 Kč 

 
3. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///, ve výši 126 619,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/29 

4. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 407 287,00 Kč 
5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 311 639,00 Kč 
6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 229 737,00 Kč 
7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 34 222,00 Kč 
8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 299 329,00 Kč 
9. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 506 677,00 Kč 
10. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 495 471,00 Kč 
11. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 848 937,00 Kč 
12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 60 572,20 Kč 
13. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 544 103,00 Kč 
14. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 56 453,00 Kč 
15. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 43 621,00 Kč 
16. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 125 250,00 Kč 

 
  
2) ukládá 
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/08

k usnesení č. 0103/RMOb1418/1/14 
k usnesení č. 0098/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů a zemřelém
nájemci pozemku: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 178 774,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 893 681,50 Kč 
3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 47 594,00 Kč 
4. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 184 498,00 Kč 
5. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 138 593,00 Kč 
6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 142 191,00 Kč 
7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 108 603,00 Kč 

 
  
2) ukládá 
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/29 

  
Návrh změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 13/2010 o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/09

k usnesení č. 0099/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

předložit zastupitelstvu města Ostravy pro území městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz návrh změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky
č. 12/2011 a Obecně závazné vyhlášky č. 7/2014, kterými se mění a doplňuje Obecně závazná
vyhláška č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.01.2015

  
  

 

 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/10

k usnesení č. 5550/RMOb1014/84/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prominout dlužníkovi - paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
pohledávku - poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem
bytu za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu ve výši 100 %, tj. v částce
521 324,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/11



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/29 

k usnesení č. 0004/RMObM1418/1/14 
k usnesení č. 5551/RMOb1014/84/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 

  1. prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 38 075,00 Kč dlužníkovi - paní
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 65 Ro 1084/1997 

2. prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 364 078,00 Kč dlužníkovi - panu
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 29 C 154/1997 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/12

k usnesení č. 0106/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prominout dlužníkovi - paní ////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////, pohledávku - poplatky z prodlení v rozsahu 100 %,
tj. v částce 274 601,00 Kč, které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí
Okresního soudu v Ostravě čj. 56 C 59/2001 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/13

k usnesení č. 0107/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

uzavřít s dlužníkem - panem ////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/29 

///////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové
dohody schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 27. 2. 2014 ve výši 93 410,00 Kč (dlužné nájemné za období
2/1997-6/2002 za pronájem bytu č. 8 v domě Ahepjukova 2801/1, Ostrava-Moravská Ostrava)
ve 46 měsíčních splátkách po 2 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 1 410,00 Kč s úhradou první
splátky od měsíce ledna 2015 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody
doručen dlužníkovi 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Návrh na zrušení výběrového řízení na postoupení pohledávek městského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb1418/2/14 

02/OFR/14

k usnesení č. 0108/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci o posouzení a hodnocení nabídek na postoupení pohledávek statutárního města
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění příloh č. 1, č. 2 a č. 3
předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

zrušit výběrové řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o jehož vyhlášení rozhodlo usnesením
č. 803/ZMOb1014/23/14 ze dne 16. 9. 2014 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/29 

Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy k nerealizovaným stavbám 
v rámci akce „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb1418/2/14 

03/OIMH/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

uzavřít Dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
se společností České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226
(budoucí povinný z věcného břemene) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto
usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.03.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám. Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb1418/2/14 

04/OM/01

k usnesení č. 5590/RMOb1014/84/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku
parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 z celkové výměry 314 m2

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita nám. Republiky) ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku  parc. č. 2620/113 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 22 m2 z celkové výměry 314 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/29 

3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám ěstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb1418/2/14 

04/OM/02

k usnesení č. 0131/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost  Dopravního podniku Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2,  Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava o koupi části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(lokalita náměstí Republiky)  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2620/94 ostatní plocha,
ostatní komunikace nově označenou jako pozemek parc. č. 2620/155 ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 1 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz oddělenou geometrickým
plánem č. 4616 -17/2014 ze dne 17.2.2014 

  
3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  

Návrh na prodej ideální 1/2 pozemků p.č.st. 1299, p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova – Trocno vská) 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb1418/2/14 

04/OM/03

k usnesení č. 0132/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prodat spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 pozemku  p.č.st. 1299 zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 26 m2, spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 pozemku  p.č.st. 1300
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 pozemku 
p.č.st. 1452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve
vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/29 

do vlastnictví společnosti IC METAL, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Rudná 711/78,
PSČ 700 30, IČ 496 09 424 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem
ve výši 28.000,- Kč, přičemž kupující uhradí  náklady spojené s vypracováním znaleckého
posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a  uzavřít
kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.06.2015

  
  

Návrh na prodej pozemků parc. č. 2620/54, 2620/104, 2620/105, 2620/106, 
2620/107, 2620/108/, 2620/109, 2620/110, 2620/111, 2620/125 v k. ú. Moravská 
Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb1418/2/14 

04/OM/04

k usnesení č. 0144/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prodat pozemky parc. č. 2620/54 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 232 m2,
parc. č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2, parc. č. 2620/105 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č.  2620/106 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
23 m2, parc. č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, parc. č. 2620/108
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m2, parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 28 m2, parc. č. 2620/110 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2,
parc. č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. 2620/125 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 23 m2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, do vlastnictví Oblastnímu spolku
Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, Červeného
kříže 4/1672, Česká republika, IČ: 495 93 412 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem
ve výši 573 520,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého
posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít
kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu     

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/29 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.06.2015

  
  

Návrh na prodej pozemku p.č.st. 663 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Koksární) 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb1418/2/14 

04/OM/06

k usnesení č. 0059/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prodat pozemek p.č.st. 663 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 263 m2,
k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému
obvodu společnosti OKK Koksovny, a.s., se sídlem Ostrava-Přívoz, Koksární ulice 1112,
PSČ 70224, IČ 476 75 829, za kupní cenu stanovenou dohodou ve výši 234 300,- Kč, přičemž 
kupující  uhradí  správní  poplatek  za  vklad  vlastnického  práva  do  katastru nemovitostí,
a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.06.2015

  
  

Návrh na prodej pozemků parc.č. 3024/1, parc.č. 3025/4, parc.č. 3025/5 
a parc.č. 3025/7, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ul. Válcovní, 
Pohrani ční) 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb1418/2/14 

04/OM/07

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prodat níže uvedené pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, společnosti INOVAČNÍ, a.s.,
se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 285 75 431, za celkovou
kupní cenu ve výši 8 688 000,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí:   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/29 

− pozemek parc.č. 3024/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

− pozemek parc.č. 3025/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího  

− pozemek parc.č. 3025/5 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí
stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

− pozemek parc.č. 3025/7 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí
stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.06.2015

  
  

Návrh na prodej pozemku parc.č. 2362/29, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb1418/2/14 

04/OM/09

k usnesení č. 0133/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo 
  

prodat pozemek parc.č. 2362/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 73 m2, který
vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2362/13 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 788 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3869-
58/2012, potvrzeného katastrálním úřadem dne 19.9.2012, ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví společnosti
Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Praha 2,  Bělehradská 132, IČ 618 59 869, za kupní ve výši
182 500,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5  předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/29 

2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh na změnu zmocnění k podpisu 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb1418/2/14 

04/OM/10

k usnesení č. 0062/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu všech smluv případně jiných
právních jednání, k jejichž podpisu byla zmocněna dle organizačního řádu nebo dřívějším
usnesením zastupitelstva městského obvodu jako místostarostka městského obvodu a k jejichž
podpisu dosud nedošlo a současně příslušné usnesení nebylo zrušeno 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2015

  
  

Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, odborem 
majetkovým 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb1418/2/14 

04/OM/11

k usnesení č. 0085/RMOb1418/1/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz ve věci žádosti /////////////////// o souhlas s umístěním vjezdu přes pozemek
parc. č. 3578 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a jejího projednání orgánem městského
obvodu, vyplývající z protokolu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/29 

2) ukládá 
  

tajemníkovi městského obvodu informovat kontrolní orgán o splnění ustanovení § 129a
odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice nám. Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb1418/2/14 

04/OM/12

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti VPV TRADING OSTRAVA a.s., o koupi části pozemku
parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu    

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2620/94 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře  2 m2 z celkové výměry 3077 m2, vše v  k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  
Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemky parc. č. 1198/20 
a parc. č. 1198/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita K řižíkova) 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb1418/2/14 

04/OM/13

k usnesení č. 5659/RMOb1014/85/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost pana /////////////////////////////////////////////////////////////, o stanovisko k prodeji pozemků parc.
č. 1198/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2  a parc. č. 1198/21, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 32 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, zastavěné stavbami
bez čp/če, garážemi, ve vlastnictví žadatele, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/29 

2) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko  k záměru prodat pozemky parc. č. 1198/20, zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 21 m2  a parc. č. 1198/21, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32
m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, zastavěné stavbami bez čp/če, garážemi,
ve vlastnictví žadatele 

3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodat část pozemku parc.č. 373/15, 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Hájkova, Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb1418/2/14 

04/OM/14

k usnesení č. 5633/RMOb1014/85/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku
p.p.č. 373/15, ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 230 m2 v k. ú. Přívoz, obec
Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 373/15, ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 43 m2 z celkové výměry 230 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, nově označenou jako
p.p.č. 373/57, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, oddělenou na základě
geometrického plánu č. 1922-102/2014 ze dne 17.9.2014 

  
3) ukládá 
  

 předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                    

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/29 

Návrh na zrušení usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb1418/2/14 

04/OM/15

k usnesení č. 0137/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

sdělení pana ///////////// o odstoupení od žádosti o koupi části pozemku p.p.č. 382/5, k.ú. Přívoz,
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zrušuje 
  

usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013, týkající se prodeje pozemku p.p.č. 382/48
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2, který vznikl rozdělením pozemku p.p.č. 382/5
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 107 m2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava,
dle geometrického plánu č. 1541-2/2013, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví pana
////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 
  

informovat kupujícího dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.01.2015

  
  

Žádosti společností Clubland s.r.o. a GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o. 
o odpušt ění nájmu za nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 a žádost paní ///////////////// o odpušt ění 
nájmu za nebytové prostory v ////////////////////////////// 
  
Usnesení číslo: 0070/ZMOb1418/2/14 

04/OM/16

k usnesení č. 5589/RMOb1014/84/14 
k usnesení č. 5625/RMOb1014/85/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádosti společností Clubland s.r.o.  a GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o. o odpuštění nájmu
za pronajaté nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotku
č. 1325/901 ve znění přílohy č. 3 a přílohy č. 4 předloženého materiálu a žádost paní
///////////////// o odpuštění nájmu za pronajaté nebytové prostory v ///////////////////////////////// ve
znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

a) neprominout společnosti Clubland s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská Ostrava,
Puchmajerova 489/7, okres Ostrava-město, IČ 25877305 dlužné nájemné a zálohy



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/29 

na služby spojené s užíváním nebytových prostor - jednotky č. 1325/901 umístěné
v 1. podzemním, 1. nadzemním a 2. nadzemní podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní
č. o. 18 stojícího na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
za období od 1. 4. 2014 do 29. 4. 2014 ve výši 103 903 Kč (z toho činí nájemné částku
103 654 Kč, zálohy na služby částku 276 Kč)  

b) neprominout společnosti GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o., se sídlem  Ostrava -
Moravská Ostrava, Musorgského 876, PSČ 702 00, IČ 25856707 nájemné za pronajaté
nebytové prostory - jednotku č. 1325/901 umístěnou v 1. podzemním, 1. nadzemním
a 2. nadzemní podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. o. 18 stojícího na pozemku
parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za období od 1. 5. 2014
do 31. 8. 2014  

c) neprominout paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemné a
zálohy na služby spojené s užíváním nebytových prostor o výměře 168,73 m² umístěných
ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1624 ul. Kosmova č. or. 5, který je součástí
pozemku parc. č. 590, k. ú. Přívoz za období od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014 ve výši 23 780
Kč (z toho činí nájemné částku 21 880 Kč, zálohy na služby částku 1 860 Kč, pronájem
inventáře 40 Kč) 

  
3) ukládá 
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 20.01.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0071/ZMOb1418/2/14 

04/OM/17

k usnesení č. 0127/RMOb1418/2/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednalo 
  

žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 702 00, o prominutí
poplatků z prodlení vzniklých v souvislosti s užíváním bytu č. 2 v domě Hlučínská 120/18,
Ostrava-Přívoz 

  
2) rozhodlo 
  

prominout panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bývalému
nájemci bytu č. 2, v domě Hlučínská 120/18, Ostrava-Přívoz poplatky z prodlení ve výši
28 442 Kč (z celkové částky 57 774 Kč) předepsané za pozdní úhradu nájemného za měsíce



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/29 

7/2010 - 2/2013 a nedoplatku vyúčtování služeb za rok 2009 a 2012 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.01.2015

  
  

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 jako náhrady výdělku ušlého 
neuvoln ěnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0072/ZMOb1418/2/14 

07/OVV/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje 

  dle § 71 odst 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní
rok 2015 paušální částku pro účely poskytování náhrady výdělku  ušlého neuvolněnému členu
zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem
funkce člena zastupitelstva ve výši 250,- Kč/hod. 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 02.01.2015
 __________________________________________________________________________  

 
  

 
 
 
 


